М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2023г.                                                                                                                 №300

                                                                    Ола

Об утверждении перечня муниципальных услуг и услуг по переданным

государственным полномочиям Ольскому муниципальному округу

Магаданской области, предоставляемых на базе Магаданского областного

государственного автономного учреждения «Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», Администрация Ольского муниципального округа Магаданской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг и услуг по переданным

государственным полномочиям Ольскому муниципальному округу

Магаданской области, предоставляемых на базе Магаданского областного

государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг, согласно

приложению к настоящему Постановлению.

2. С момента вступления в силу настоящего Постановления признать

утратившими силу Постановления Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ»:

2.1. От 28.04.2016 №314 «Об утверждении перечня муниципальных

услуг Администрации муниципального образования «Ольский городской

округ», предоставляемых на базе Магаданского областного государственного

автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг»;

2.2. От 21.04.2017 №381 «О внесении изменений в Постановление

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

28.04.2016 № 314 «Об утверждении перечня муниципальных услуг

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ»,

предоставляемых на базе Магаданского областного государственного

автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг»;

2.3. От 02.02.2018 №81 «О внесении изменений в Постановление

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

28.04.2016  № 314 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Ольского

муниципального округа Магаданской области, предоставляемых на базе

Магаданского областного государственного автономного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг»;

2.4. От 06.03.2018 №177 «О внесении изменений в Постановление

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

28.04.2016  № 314 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Ольского

муниципального округа Магаданской области, предоставляемых на базе

Магаданского областного государственного автономного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг»;

2.5. От 23.09.2019 №702 «О внесении изменений в Постановление

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

28.04.2016  № 314 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и услуг по

переданным государственным полномочиям Ольского муниципального округа

Магаданской области, предоставляемых на базе Магаданского областного

государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

2.6. От 10.05.2018 №394 «Об утверждении перечня муниципальных

услуг и услуг по переданным государственным полномочиям Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ», предоставление

которых на базе Магаданского областного государственного автономного

учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» посредством комплексного запроса не осуществляется».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  на

руководителей структурных подразделений Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области, курирующих предоставление

соответствующих муниципальных услуг.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                   В.О. Форостовский

 Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от  21.04.2023 года № 300

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И УСЛУГ ПО ПЕРЕДАННЫМ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПОЛНОМОЧИЯМ ОЛЬСКОМУ

МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОКРУГУ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА БАЗЕ МАГАДАНСКОГО ОБЛАСТНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

№

п/п

Наименование муниципальной услуги Нормативно правовой акт, в

соответствии с которым

предоставляется услуга

1.  Выдача повторных свидетельств (справок) о

государственной регистрации актов гражданского состояния

Приказ Минюста РФ от 28.12.2018 №307

2.   Выдача разрешения на строительство, внесение

изменений в разрешение на строительство, в том числе в

связи с необходимостью продления срока действия

разрешения на строительство» на территории Ольского

муниципального округа Магаданской области

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ» от 27.05.2022 №410

3.  Выдача градостроительного плана земельного участка Постановление администрации Ольского

муниципального округа Магаданской

области от 29.03.2023 №231

4.  Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на

территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области

Постановление администрации Ольского

муниципального округа Магаданской

области от 29.03.2023 №230

5.  Постановка на учет и направление детей в муниципальные

образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования на

территории Ольского муниципального округа Магаданской

области

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 17.05.2022 №367

6.  Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение

социальных выплат для приобретения жилья в связи с

переселением из районов Крайнего Севера и приравненных

к ним местностей на территории  Ольского муниципального

округа Магаданской области

Приказ министерства экономического

развития, инвестиционной политики и

инноваций Магаданской области от

28.04.2014 №116

7.  Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых

помещений жилищного фонда (приватизация жилищного

фонда)

Постановление администрации Ольского

муниципального округа Магаданской

области от 31.01.2023 №66

8.  Выдача акта освидетельствования проведения основных

работ по строительству (реконструкции) объекта

индивидуального жилищного строительства с привлечением

средств материнского (семейного) капитала

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 28.04.2022 №319

9.  Установка информационной вывески, согласование дизайн-

проекта размещения вывески

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 03.10.2022 №690

10.  Выдача разрешения на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на соответствующей территории,

аннулирование такого разрешения

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 01.06.2022 №433

11.  Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в

жилых помещениях

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 14.06.2022 №458

12.  Предоставление жилого помещения по договору

социального найма

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 09.06.2022 №449

13.  Направление уведомления о планируемом сносе объекта

капитального строительства и уведомления о завершении

сноса объекта капитального строительства

Постановление администрации Ольского

муниципального округа Магаданской

области от 03.02.2023 №78

14.  Перевод жилого помещения в нежилое помещение и

нежилого помещения в жилое помещение

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ» от 06.05.2022 №347

15.  Отнесение земель или земельных участков к определенной

категории или перевод земель или земельных участков из

одной категории в другую

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 09.06.2022 №452

16.  Предоставление разрешения на осуществление земляных

работ

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 01.08.2022 №566

17.  Присвоение адреса объекту адресации, изменение и

аннулирование такого адреса

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 23.06.2022 №490

18.  Предоставление разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции

объекта капитального строительства

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 27.05.2022 №407

19.  Согласование проведения переустройства и (или)

перепланировки помещения в многоквартирном доме

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 27.05.2022 №412

20.  Признание садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом

Постановление администрации Ольского

муниципального округа Магаданской

области от 15.03.2023 №187

21.  Подготовка и утверждение документации по планировке

территории

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ» от 18.05.2022 №374

22.  Направление уведомления о соответствии указанных в

уведомлении о планируемом строительстве параметров

объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и допустимости

размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 08.02.2022 №81

23.  Направление уведомления о соответствии построенных или

реконструированных объектов индивидуального

жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 17.05.2022 №366

24.  Организация отдыха детей в каникулярное время Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ» от 06.12.2022 №869

25.  Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в

семье опекуна (попечителя) и приемной семье.

Приказ Департамента образования

администрации Магаданской области от

26.07.2012 №823

26.  Установление опеки, попечительства (в том числе

предварительные опека и попечительство), патроната,

освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им

своих обязанностей

Приказ Министерства образования

Магаданской области от 25.10.2022

№953/11-пр

27.  Предоставление права на въезд и передвижение грузового

автотранспорта в зонах ограничения его движения по

автомобильным дорогам регионального или

межмуниципального, местного значения

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 14.06.2022  №461

28.  Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по

маршруту регулярных перевозок и карт маршрута

регулярных перевозок, переоформление свидетельств об

осуществлении перевозок по маршруту регулярных

перевозок и карт маршрута регулярных перевозок

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 27.04.2022  №314

29.  Предоставление информации об объектах учета,

содержащейся в реестре имущества субъекта Российской

Федерации, об объектах учета из реестра муниципального

имущества

Постановление администрации Ольского

муниципального округа от 01.02.2023

№70

30.  Прием заявлений о зачислении в государственные и

муниципальные образовательные организации субъектов

Российской Федерации, реализующие программы общего

образования

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 22.11.2022  №821

31.  Запись на обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 05.05.2022  №339

32.  Присвоение спортивных разрядов Постановление администрации Ольского

муниципального округа Магаданской

области от 14.04.2023  №288

33.  Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 07.10.2022  №715

34.  Выдача разрешения на использование земель или

земельного участка, которые находятся в государственной

или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитута, публичного

сервитута

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 03.10.2022  №691

35.  Предоставление разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта

капитального строительства

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 26.04.2022  №306

36.  Предоставление земельного участка, находящегося в

государственной или муниципальной собственности, в

собственность бесплатно

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 01.09.2022  № 634

37.  Предоставление в собственность, аренду, постоянное

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельного участка, находящегося в государственной или

муниципальной собственности, без проведения торгов

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 02.09.2022 № 639

38.  Предварительное согласование предоставления земельного

участка

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 02.09.2022  № 638

39.  Утверждение схемы расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории

Ольского муниципального округа Магаданской области

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 27.05.2022  №409

40.  Установление публичного сервитута в соответствии с

главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации на

территории Ольского муниципального округа Магаданской

области

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 14.06.2022  №460

41.  Предоставление земельных участков государственной или

муниципальной собственности на торгах на территории

Ольского муниципального округа Магаданской области

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 14.06.2022  №462

42.  Перераспределение земель и (или) земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной

собственности, и земельных участков, находящихся в

частной собственности

Постановление администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»  от 14.06.2022  №459

_____________________________________